ΙΗ'. — ΙΟΥΛΙΩ ΔΕΚΕΜΠΡΙΩ.

Εἰ τὰ ἀμαρτήματα μετὰ τοσαύτης ἐξετάζεταί τῆς ἀκριβείας, ὡς καὶ βημάτων καὶ ἐνθυμημάτων ἀποτινωδὲν δίκας, πολλῷ μᾶλλον τὰ κατορθώματα, κἂν μεγάλα τυγχάνωσι, κἂν μικρὰ, λογισθήσεται ἡμῖν κατὰ τὴν ἡμέραν ἐκείνην τῆς ἀνταποδόσεως. Μὴ τοίνυν ἀθυμήσης, μηδὲ ὀλιγωρήσης, μᾶλλον δὲ κατὰ δύναμιν ἐργάζου τὸ ἀγαθόν.

ΙΘ'. — ΗΦΕΣΤΙΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Ἡρώτησάς με· Τίνος ἕνεκεν ἀγαθοὶ τινες ἄνδρες ἀλευκτέοις τισὶ περιπίπτουσιν, ὄφον, ἀλγήμασι σώ-

A existimaret, eos, qui injecerant, comburi permittit, revera, quod videbatur, ignem esse ostendens; alias neque sarmenta, neque stuppam, nec tot denique alia corpora absumpsisset. Illius vero præcepto nihil validius fuerit: sed obediens rerum omnium natura illi, qui ex eo, quod non erat, ad id quod est, eam transtulit, quod tunc ostendebatur. Etenim cum flamma corruptioni obnoxia corpora accepisset, ab illis, ac si incorruptibilia essent, abstinuit, depositumque sibi saluum atque incolumem, et multo cum splendore magnificentius restituit. Quemadmodum enim ex aula regia reges, sic etiam e fornace tres pueri egressi sunt⁹⁶. Tum demum cum nullus regis aspectus æquo animo ferret, omnes ab eo oculis avertentes in admirandum illud spectaculum fixerant; et neque diadema, neque purpureum indumentum, neque quidpiam aliud regis²⁹⁸ illius majestatis ita plebem in se converterat, ut fidelium illorum aspectus, qui istac tenus in igne immorati fuerant, et hac ratione inde exierant, ac si inter somniandum similia per-

XV. — TURBONI PRESBYTERO.

Vere carniū esus sunt divinæ cogitationes: « Caro enim mea, ait, vere cibus est⁹⁷. » Hinc et tu continuo perlibenter solidi, ut Paulus inquit, alimenti particeps efficeris⁹⁸.

XVI. — ELEUTHERIO.

Quomodo præ pudore os non obvelas, continentes et sapientes compellans Diogenis, Pythagoræ, et Platonis assecclas, qui eo dementiae provenere, ut immobilibus atque inanimatis idolis cultum præstarent?

XVII. — Fidem.

Ne absque sensu doloreque in tristibus, quæ domum tuam affligunt, vitam protrahas, neque nova peccata veteribus exaggera, sed agnosce Denm esse, qui te insolescentem ac jactabundum diverberat, ut persentiscens ad meliora mutatis moribus gradum facias. Tu porro si temetipsum magis ac magis exasperans, et puerilia peragens, et tibi illudens perstiteris, noxas a Deo tibi illatas multiplicabis, efficiesque, ut²⁹⁹ infortunia domusque tuæ impiissimæ ærumnæ magis adaugeantur.

XVIII. — JULIO DECEMPRIMO.

Si peccata tanta cum discussione atque exacto examine perpenduntur, adeo ut et verborum et cogitationum pœnæ persolvantur; multo magis res optime gestæ, sive illæ ingentes sint, sive pusillæ, die retributionis examinabuntur. Ne despondeas itaque animum, neque negligas, imo pro viribus operibus bonis incumbere.

XIX. — ΗΕΦΕΣΤΙΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Postulasti a me: Quanam ratione probi quidam homines in infaustas quasdam ac diras incidunt

⁹⁶ Dan. iii, 93. ⁹⁷ Joan. vi, 50. ⁹⁸ Hebr. v, 11.

calamitates, veluti dolores corporis, ad extremum usque vitæ diem, aut delirationem, quemadmodum Callitychus Silentiarius, aut in manus dæmonis conterentis et torquentis illabuntur, uti Tagerius divitis illius superbi filius, vir equidem modestus, compunctus et pius. Quidam etiam a barbaris in captivitatem adducti, alii terræ motu oborto et domo collapsa obruti, alii furente incendio combusti, alii quidam præter expectationem noxis subjecti sunt. Scias itaque hæc justis advenire, ut per ea illorum contempiores metu perstringantur, et supercilium deponant, et rerum omnium Dominum et universorum iudicem in memoriam revocent, et a pravis comminiscendis, qui pravis operam dant, cessent, et ad remedium prænitentiæ concitato cursu confugiant, et **300** virtutis apprime animo utilis curam gerant. Id quoque tibi præter alia nota, tristia, quæ justis adveniunt, nullam asserre animo noxam, imo illis sempiternas mercedes uberiore propectu adaugere.

XX. — *Eidem.*

Abraham animo sibi proponens filium proprium Deo in sacrificium offerre, quare servus ait: « Sedete vos hic cum asino; ego autem et puerulus, postquam adoraverimus, revertemur »? » Credebat siquidem, filium etiam in sacrificio mactatum a Deo in vitam restituendum, et offerenti vivum reddendum. Credamus itaque et nos, cum vitæ finem posuerimus, ex perturbationibus obnoxia ad eam, quæ nunquam inturbatur, restituendos. **C**

XXI. — CASTORI DUCI.

Cogita speluncam esse mundum hunc, continuo novæ corruptioni obnoxium, in eaque justos homines vitam agere veluti terrenos angelos; improbos vero reptilium instar in jam dicta spelunca latitantes, injurios se præferre, ac beatos homines pessundare. Itaque si propter horum communicationem, patientiam, aut exhortationem aliquando efferati illi ad hominum conditionem immutati fuerint, probe id factum esse: quod si ad ultimum usque spirituum incorrigibiles manserint, duplici in futurum pœna puniendos, et quod pro virtute pejora amplexati sunt, et quod neque justorum consuetudine, neque adhortamentis, sibi ipsis meliores effici voluerunt. **D**

301 XXII. — *Eidem.*

Neque virtus essentia est natura sua subsistens, neque vitium animal rationis compos, quemadmodum nonnulli existimant. Sed utraque ex comprehensione, vel exercitatione, vel actione, vel abstinentia participantium, et non participantium, nasci sueverunt, vel rursus decedere.